3

[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 25.11.2015                                                                                                           № 120-10/01рД

	О внесении изменений в решение Думы Ангарского городского округа от 27.05.2015 № 24-03/01рД «Об утверждении Положения о комиссиях Думы Ангарского городского муниципального образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом работы Думы Ангарского городского муниципального образования, утвержденным решением Думы Ангарского городского  муниципального образования от 30.04.2015 № 01-01/01рД, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Думы Ангарского городского округа от 27.05.2015 № 24-03/01рД «Об утверждении Положения о комиссиях Думы Ангарского городского муниципального образования» (далее – решение):

1) в наименовании и по тексту решения слова «Ангарского городского муниципального образования» заменить словами «Ангарского городского округа»;
2) в наименовании и по тексту Приложения 1 к решению слова «Ангарское городское муниципальное образование» в соответствующем падеже заменить словами «Ангарский городской округ» в соответствующем падеже;
3) по тексту Приложения 1 к решению слово «глава» в соответствующем  падеже заменить словом «мэр» в соответствующем падеже;

4) в части 1 статьи 3 Приложения 1 к решению после слов «постоянные комиссии» дополнить словами «Думы Ангарского городского округа»;
5) пункт 3 части 3 статьи 8 Приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

«3) обеспечение условий для развития на территории Ангарского городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Ангарского городского округа;»;

6) в части 4 статьи 9 Приложения 1 к решению слова «Комиссия по бюджету, экономической политике и  муниципальному имуществу» заменить словами «Комиссия по общественной безопасности, правопорядку и экологии»;
7) в статью 11 Приложения 1 к решению:
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) осуществляют предварительное рассмотрение проектов решений Думы, внесенных на рассмотрение Думы, и другие вопросы, направленные председателем Думы;»;
б) пункт 4 исключить;

в) пункт 7  изложить в следующей редакции:

«7) осуществляют контроль за исполнением решений Думы в порядке, установленном Регламентом;»;
г) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) рассматривают направленные в Комиссию председателем Думы обращения жителей Ангарского городского округа, государственных органов, органов местного самоуправления, иных органов и организаций, должностных лиц;»;

8) в статью 12 Приложения 1 к решению:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. По вопросам своей компетенции Комиссия вправе в установленном законодательством порядке запрашивать информацию, материалы и документы, необходимые для деятельности Комиссии, у мэра Ангарского городского округа и иных выборных лиц Ангарского городского округа, муниципальных органов местного самоуправления Ангарского городского округа и их должностных лиц, руководителей организаций, осуществляющих деятельность на территории Ангарского городского округа, давать поручения членам Комиссии по вопросам деятельности Комиссии и заслушивать их о выполнении поручений.»;
б) пункт 5 части 2 изложить в следующей редакции:

«5) в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации, предварительно рассматривать поступившие в Думу индивидуальные и коллективные обращения граждан и готовить ответы по существу обращений;»;

9) в статью 13 Приложения 1  к решению:

а) наименование статьи изложить в следующей редакции:

«Статья 13. Председатель Комиссии»;
б) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Председатель Комиссии осуществляет следующие полномочия:

1) организует работу Комиссии;

2) созывает заседания Комиссии;

3) формирует и подписывает проект повестки заседания Комиссии;

4) председательствует на заседаниях Комиссии;

5) представляет заключения Комиссии на заседаниях Думы или поручает представлять данное заключение заместителю председателя Комиссии или кому-либо из членов Комиссии;

6) представляет Комиссию в отношениях с органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, организациями, расположенными на территории Ангарского городского округа;
7) запрашивает информацию, материалы и документы, необходимые для деятельности Комиссии, у мэра Ангарского городского округа и иных выборных лиц Ангарского городского округа, муниципальных органов местного самоуправления Ангарского городского округа и их должностных лиц, руководителей организаций, осуществляющих деятельность на территории Ангарского городского округа;
8) направляет членам Комиссии необходимые для работы документы и материалы;

9) направляет членам Комиссии проекты решений Думы и иные документы и материалы, поступившие в Комиссию для предварительного рассмотрения, устанавливает срок их рассмотрения;

10) определяет приглашенных на заседание Комиссии, а также направляет приглашения для участия в заседаниях;

11) организует работу по исполнению заключений Комиссии;

12) обеспечивает своевременную и качественную подготовку заключений Комиссии по результатам рассмотрения вопросов на заседании Комиссии;
13) подписывает протокол заседания и заключения Комиссии по рассмотренным вопросам;

14) информирует членов Комиссии о ходе исполнения вступивших в силу решений Думы, контроль исполнения которых возложен на Комиссию;

15) в случае принятия решения Комиссии о необходимости обращения в органы государственной власти и федеральные органы, готовит проект обращения от имени Думы за подписью председателя Думы;

16) решает другие вопросы внутреннего обеспечения деятельности Комиссии в соответствии с настоящим Положением и распределением обязанностей между членами Комиссии.»;

10) часть 1 статьи 16 Приложения 1 к решению дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6)  представители консультативно-совещательных органов, созданных при Думе и администрации Ангарского городского округа, в соответствии с Уставом Ангарского городского округа.»;
11) часть 7 статьи 17 Приложения 1 к решению дополнить  абзацем следующего содержания:

«Проект повестки формируется председателем Комиссии на основании:

-  поступивших вопросов в соответствии с перспективным планом работы Комиссии;

- проектов решений Думы, поступивших в Думу и направленных в Комиссию председателем Думы;

- предложений, поступивших от председателя Комиссии, членов Комиссии, председателя Думы, мэра Ангарского городского округа.»;
12) в части 4 статьи 19 Приложения 1 к решению слова «более половины» заменить словами «не менее половины».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские ведомости».
Председатель Думы

                                             А.А. Городской
Мэр

                                        С.А. Петров